



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2015 № 448

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы»

В целях реализации мероприятий, направленных на создание условий для социализации детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, развитие позитивного образа семьи, отцовства и материнства, а также в целях совершенствования мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «44 837 206,1» заменить суммой «44 782 392,1»;

005041

в абзаце третьем сумму «8 594 942,7» заменить суммой «8 540 128,7»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «39 974 520,1» заменить суммой «39 919 706,1», сумму «8 125 035,2» заменить суммой «8 070 221,2»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «44 837 206,1» заменить суммой «44 782 392,1»;

в абзаце четвертом сумму «8 594 942,7» заменить суммой «8 540 128,7»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «39 974 520,1» заменить суммой «39 919 706,1», сумму «8 125 035,2» заменить суммой «8 070 221,2»;

в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

в разделе «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «935 764,1» заменить суммой «939 723,92»;

в абзаце третьем сумму «337 042,8» заменить суммой «341 002,77»;

в абзаце четвертом сумму «168 626,4» заменить суммой «168 626,35»;

в абзаце пятом сумму «144 785,6» заменить суммой «144 785,55»;

в абзаце шестом сумму «143 362,4» заменить суммой «143 362,35»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«* Объем финансирования, превышающий 708 913,92 тыс. рублей, в том числе в 2015 году в сумме, превышающей 144 711,77 тыс. рублей, и в 2016 – 2018 годах в суммах, ежегодно превышающих 140 751,75 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в тексте Подпрограммы:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «935 764,1» заменить суммой «939 723,92»;

в абзаце четвертом сумму «337 042,8» заменить суммой «341 002,77»;

в абзаце пятом сумму «168 626,4» заменить суммой «168 626,35»;

в абзаце шестом сумму «144 785,6» заменить суммой «144 785,55»;

в абзаце седьмом сумму «143 362,4» заменить суммой «143 362,35»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

пункты 11, 12, строки «Итого по задаче 4», «ВСЕГО», примечание со знаком сноски «²» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в приложении 2 к Подпрограмме:

строки «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области», «ИТОГО», примечание со знаком сноски «¹» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 4 к Подпрограмме:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – юридическое лицо) в целях возмещения им затрат в связи с производством ими товаров, работ, услуг в

части расходов на оказание общественно значимых услуг по бесплатному обеспечению детей, проживающих на территории Самарской области, в возрасте от 2 до 15 лет включительно, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей, проживающих в многодетных семьях, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 2 до 17 лет включительно (далее – дети) подарочными новогодними кондитерскими наборами, в том числе расходов на:»;

в абзаце пятом пункта 4 цифры «540 000» заменить цифрами «455 000»;

абзац четвертый пункта 8 дополнить словами «, по форме согласно приложению к настоящему Порядку»;

дополнить приложением 6 к Подпрограмме в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в Плане мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области учреждениями, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в пункте 1.1 в графе «2015» сумму «924 712,5» заменить суммой «922 372,79», в графе «Всего» сумму «3 709 141,5» заменить суммой «3 706 801,79»;

в пункте 1.2 в графе «2015» сумму «18432,0» заменить суммой «17 881,56», в графе «Всего» сумму «73 728,0» заменить суммой «73 177,56»;

в пункте 1.3 в графе «2015» сумму «4 879,76» заменить суммой «4 700,0», в графе «Всего» сумму «19 579,76» заменить суммой «19 400,0»;

в пункте 1.10 в графе «2015» сумму «12 879,0» заменить суммой «14 126,41», в графе «Всего» сумму «51 516,0» заменить суммой «52 763,41»;

в пункте 1.13 в графе «2015» сумму «510,7» заменить суммой «654,5», в графе «Всего» сумму «2 042,8» заменить суммой «2 186,6»;

в пункте 1.15 в графе «2015» сумму «636 468,0» заменить суммой «577 694,0», в графе «Всего» сумму «2 549 772,0» заменить суммой «2 490 998,0»;

в пункте 1.17 в графе «2015» сумму «10 518,23» заменить суммой «12 196,93», в графе «Всего» сумму «41 976,23» заменить суммой «43 654,93»;

в строке «Итого по разделу 1» в графе «2015» сумму «1 643 269,94» заменить суммой «1 584 495,94», в графе «Всего» сумму «6 576 883,07» заменить суммой «6 518 109,07»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2015» сумму «7 191 082,19» заменить суммой «7 132 308,19», в графе «Всего» сумму «35 848 520,67» заменить суммой «35 789 746,67»;

в примечании со знаком сноски «²» сумму «35 795 858,0» заменить суммой «35 737 084,0», сумму «7 191 082,19» заменить суммой «7 132 308,19».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики

Самарской области на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Самарской области
от 27.11.2015 № 448

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реализации	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия	Объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидаемый результат	
				2014	2015	2016	2017	2018		Всего
11.	Организация и проведение праздничных мероприятий по социальной поддержке семьи, материнства и детства	2014-2018	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	3 592,1	2 774,24	2 397,00	2 397,00	2 397,00	13 557,34	Увеличение количества детей, принявших участие в праздничных мероприятиях, предусмотренных в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы государственной программы Самарской области «Развитие соци-

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реали- зации	Ответствен- ные исполнители (соисполните- ли) мероприя- тия	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014	2015	2016	2017	2018	Всего	

альной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

12.	Предоставление субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения им затрат в связи с производством ими товаров, работ, услуг в части расходов на оказание общественно значимых услуг по бесплатному обеспечению детей, проживающих на территории Самарской области, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подарочными но-	2014-2018	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	138 354,8	141 937,53	138 354,75	138 354,75	138 354,75	695 356,58	
-----	---	-----------	--	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реали- зации	Ответствен- ные исполнители (соисполните- ли) мероприя- тия	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014	2015	2016	2017	2018	Всего	

вогодними конди-
терскими наборами

Итого по задаче 4	141 946,9	144 711,77	140 751,75	140 751,75	140 751,75	708 913,92
ВСЕГО	141 946,9	341002,77 ²	168626,35 ²	144785,55 ²	143362,35 ²	939 723,92 ²

² Объем финансирования, превышающий 708 913,92 тыс. рублей, в том числе в 2015 году в сумме, превышающей 144 711,77 тыс. рублей, и в 2016 – 2018 годах в суммах, ежегодно превышающих 140 751,75 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Самарской области
от 27.11.2015 № 778

Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета, осуществляющим реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

Наименование главного распорядителя средств областного бюджета	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей					
	2014	2015	2016	2017	2018	всего
Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	141 946,9	163 953,87 ¹	168 626,35 ¹	144 785,55 ¹	143 362,35 ¹	762 675,02 ¹
ИТОГО	141 946,9	341 002,77¹	168 626,35¹	144 785,55¹	143 362,35¹	939 723,92¹

¹ Объем финансирования, превышающий 708 913,92 тыс. рублей, в том числе в 2015 году в сумме, превышающей 144 711,77 тыс. рублей, и в 2016 – 2018 годах в суммах, ежегодно превышающих 140 751,75 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства
Самарской области
от 27.11.2015 № 778

Список детей, проживающих в _____,
(наименование муниципального образования)
обеспеченных подарочными новогодними кондитерскими наборами
в _____ году

№ п/п	Фамилия, имя, отчество ребенка	Дата рождения ребенка	Категория ребенка

Уполномоченное должностное
лицо органа местного самоуправления
(образовательного учреждения)

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

М.П.